

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Chaves
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVES
Registro de Preços Eletrônico - PE 001/2022-SRP-PMC

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Alfinete colorido, cabeça em plástico e ponta em metal para quadro mural, cx com 150 unidades.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,88
Valor Final:	6,99
Valor Total:	978,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	ACC
<hr/>	
Item:	0002
Descrição:	Almofada para carimbo - cor preta ou azul - medida 5,9 x 9,4 cm.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,00
Valor Final:	12,19
Valor Total:	1.706,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CARBRINK
<hr/>	
Item:	0003
Descrição:	Apagador de quadro branco, material corpo: plástico, base: feltro, dimensões: 4x 14 cm
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,29
Valor Final:	9,66
Valor Total:	2.028,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CARBRINK
<hr/>	
Item:	0004
Descrição:	Apontador de lápis, em plástico, com depósito vertical, cx c/ 12 und - boa qualidade
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	69,03
Valor Final:	23,49
Valor Total:	6.577,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	LEO E LEO
<hr/>	
Item:	0005
Descrição:	Balão de látex, tamanho mínimo de 65, atóxico, selo inmetro, cores variadas, pacote com 50 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,28
Valor Final:	8,20
Valor Total:	5.740,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	PIC PIC
<hr/>	
Item:	0006
Descrição:	Bandeira do Brasil, estampada 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com anti-desfilamento, com cores vivas e duráveis.
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	265,87
Valor Final:	264,95
Valor Total:	7.418,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP



Modelo:	NORTE CONFECÇÕES
Item:	0007
Descrição:	Bandeira do Município de Igarapé-Miri, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	272,44
Valor Final:	271,95
Valor Total:	7.614,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	NORTE CONFECÇÕES
Item:	0008
Descrição:	Bandeiras do Estado do Pará, estampada, 2,5 panos (1,60 x 1,12 m), fabricada em tecido poliéster com ante-desfilamento, com cores vivas e duráveis.
Quantidade:	28
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	266,42
Valor Final:	265,90
Valor Total:	7.445,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	NORTE CONFECÇÕES
Item:	0009
Descrição:	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 02 (dois) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	100,32
Valor Final:	90,28
Valor Total:	12.639,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACRIMET
Item:	0010
Descrição:	Bandeja plástica para acondicionar papel/documento/correspondência, tamanho officio, com 03 (três) compartimentos sobrepostos, fabricado em acrílico na cor fumê.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	138,62
Valor Final:	124,75
Valor Total:	17.465,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACRIMET
Item:	0011
Descrição:	Barbante de algodão, rolo com aproximadamente 250 gramas
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,46
Valor Final:	11,50
Valor Total:	644,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	korea
Item:	0012
Descrição:	Barbante 8 fios 100% algodão c/101 mts, pacote com 06 UND.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	40,51
Valor Final:	34,90
Valor Total:	4.886,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	euro roma
Item:	0013
Descrição:	Bastão para cola quente 7,5mmx30cm
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	41,74
Valor Final:	24,85
Valor Total:	248,50



Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	hikare
Item:	0014
Descrição:	Bastão para cola quente 11,2mmx30cm
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	42,01
Valor Final:	24,35
Valor Total:	511,35
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	hikare
Item:	0015
Descrição:	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 76mm x 76m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,12
Valor Final:	7,48
Valor Total:	1.570,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	neon
Item:	0016
Descrição:	Bloco recado, material papel, cores diversas, tamanho 48mm x 38m, tipo removível, características adicionais: autoadesiva, bloco com no mínimo 100 folhas.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,59
Valor Final:	5,90
Valor Total:	1.239,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	jocar office
Item:	0017
Descrição:	Bola de isopor 100MM - Pacote com 10 unidades
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	49,28
Valor Final:	27,61
Valor Total:	11.596,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0018
Descrição:	Bola de futebol de campo com 08 gomos, peso 410/450grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100% aprovadas com selo da Fifa
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	272,52
Valor Final:	189,97
Valor Total:	6.648,95
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	penalty
Item:	0019
Descrição:	Bola de futebol de salão oficial, microfibra, peso 350 a 380g, 55 a 50cm, diâmetro de 55 a 59 cm, miolo removível, costurada, 32 gomo, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, de acordo com as normas da cbfs, 1º linha com garantia de fábrica.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	141,28
Valor Final:	120,00
Valor Total:	1.200,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	penalty
Item:	0020
Descrição:	Bola de futebol de campo infantil (08/12) nº 4 com 32 gomos, peso 420/450 grs, diâmetro de 68/70cm, termotec, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, material poliuterano ultra 100%, aprovadas com selo d fifa.
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	119,40
Valor Final:	90,00
Valor Total:	1.890,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	penalty
Item:	0021
Descrição:	Borracha para ponta de lápis, caixa com 48 unidades.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,20
Valor Final:	22,99
Valor Total:	1.609,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0022
Descrição:	Borracha duas cores, fácil de apagar sem deixar manchas na folha, macia de boa qualidade caixa com 40 unidades - aprovada pelo INMETRO
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	25,36
Valor Final:	25,00
Valor Total:	10.500,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	ZAPP
Item:	0023
Descrição:	Caderno brochurão, 80 folhas, grampeado com 02 grampos, nas cores azul, amarelo, vermelho, verde ou estampado.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,37
Valor Final:	10,50
Valor Total:	7.350,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	TILIBRA
Item:	0024
Descrição:	Caderno de caligrafia, capa flexível, com grampo, 96 folhas, nas cores estampadas
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,93
Valor Final:	7,20
Valor Total:	5.040,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SPIRAL
Item:	0025
Descrição:	Caderno de desenho espiral, capa flexível, pautado, 96 folhas, nas cores estampadas
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,41
Valor Final:	10,00
Valor Total:	7.000,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CREDEAL
Item:	0026
Descrição:	Caderno Universitário, capa dura, com 10 matérias, contendo 200 folhas.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,55
Valor Final:	31,50
Valor Total:	22.050,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CREDEAL
Item:	0027
Descrição:	Caixa correspondência, material acrílico
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	80,27
Valor Final:	59,85
Valor Total:	418,95
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acrimet
Item:	0028
Descrição:	Caixa Arquivo Morto, em plástico. nas cores amarelo, vermelho, verde ou azul, 350x130x245mm polionda. Pacote c/ 25 unidades.
Quantidade:	1.260
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	149,94
Valor Final:	134,94
Valor Total:	170.024,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	POLIBRAS
Item:	0029
Descrição:	Calculadora de mesa 12 dígitos, 1 pilha, 26 teclas, medindo aproximadamente 118 mm de largura x 140 mm de comprimento x 40 mm de altura, teclas ON/C e off e retorno para correção, botão lateral liga e desliga, na cor grafite.
Quantidade:	112
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,56
Valor Final:	29,90
Valor Total:	3.348,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ELGIN
Item:	0030
Descrição:	Caneta esferográfica, ponta fina, escrita fina 07, na cor azul, preta ou vermelha, esfera em tungstênio 0,8mm, tampa e tampinha na cor da tinta. Caixa com 50 unidades.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	60,53
Valor Final:	33,72
Valor Total:	47.208,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	economic
Item:	0031
Descrição:	Caneta hidrográfica embalagem com 12 cores, ponta media e resistente com vedação adequada.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	33,46
Valor Final:	23,00
Valor Total:	6.440,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0032
Descrição:	Caneta marca texto, fluorescente, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar tinta de excelente qualidade adequado para vários tipos de papel, inclusive fotocópias e fax resiste até 1h destampado escreve aproximadamente 100m, diversas cores, caixa com 12 unidades
Quantidade:	112
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	35,88
Valor Final:	33,00
Valor Total:	3.696,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0033
Descrição:	Caneta marcador permanente para CD cor preta, azul ou vermelha, escrita fina. Caixa com 12 unidades
Quantidade:	112
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	61,18
Valor Final:	23,00
Valor Total:	2.576,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	maripel
Item:	0034



Descrição:	Caneta marcadora para quadro branco em acrílico, com reposição constante de tinta, recarregável, capacidade mínima 5,5 ml, material plástico, material da ponta: feltro com ponta redonda média, cor preta.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	60,59
Valor Final:	58,00
Valor Total:	2.900,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0035
Descrição:	Capa para encadernação formato a4 210x297 pct com 50 unidades
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	68,76
Valor Final:	67,90
Valor Total:	3.802,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	TEKLINE
Item:	0036
Descrição:	CD-R - Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	110,30
Valor Final:	78,89
Valor Total:	11.044,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0037
Descrição:	CD-RW Gravável 700mb /80min 52x.Pino com 50 unidade
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	211,26
Valor Final:	166,25
Valor Total:	23.275,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0038
Descrição:	Chapa de isopor 100x50x5mm
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,54
Valor Final:	2,94
Valor Total:	205,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0039
Descrição:	Chapa de isopor 100x50x10mm
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,29
Valor Final:	3,74
Valor Total:	52,36
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0040
Descrição:	Chapa de isopor 100x50x15mm
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,01
Valor Final:	4,85
Valor Total:	67,90
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0041



Descrição:	Clips 1/0 caixa com 100 unidades
Quantidade:	42
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,85
Valor Final:	2,58
Valor Total:	108,36
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acc
Item:	0042
Descrição:	Clips 3/0 caixa com 50 unidades
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,98
Valor Final:	6,00
Valor Total:	630,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	WP
Item:	0043
Descrição:	Clips 6/0 caixa com 50 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	37,50
Valor Final:	3,95
Valor Total:	553,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acc
Item:	0044
Descrição:	Clips 8/0 em aço galvanizado caixa com 25 unidades.
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,16
Valor Final:	3,45
Valor Total:	1.932,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acc
Item:	0045
Descrição:	Clips nº 2/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,89
Valor Final:	6,00
Valor Total:	2.520,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	WP
Item:	0046
Descrição:	Clips nº 4/0 em aço galvanizado com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	27,48
Valor Final:	3,99
Valor Total:	1.675,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACC
Item:	0047
Descrição:	Cola adesiva 3g
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,47
Valor Final:	4,91
Valor Total:	49,10
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	koala
Item:	0048



Descrição:	Cola - bastão para cola quente 5/16 x 4 cola de silicone para uso em pistola de cola quente medidas: 10cm comprimento – 7,5 cm de diâmetro, pacote com 12 unidades nº14
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	68,24
Valor Final:	62,00
Valor Total:	17.360,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0049
Descrição:	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 90 gramas
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	53,24
Valor Final:	50,00
Valor Total:	35.000,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BAMBINE
Item:	0050
Descrição:	Cola branca líquida lavável não tóxica, embalagem com 500 gramas caixa com 12 unidades
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	28,86
Valor Final:	25,97
Valor Total:	3.272,22
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	MARIPEL
Item:	0051
Descrição:	Cola colorida lavável - não tóxica - 90 g caixa com 12 unidades de boa qualidade.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,83
Valor Final:	29,54
Valor Total:	8.271,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACRILEX
Item:	0052
Descrição:	Cola para isopor (acetato de vinila, catalizador, álcool etílico) -embalagem com 90 gramas.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	45,79
Valor Final:	4,90
Valor Total:	3.430,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	COMPACTOR
Item:	0053
Descrição:	Cola para isopor embalagem com 500 ml, caixa com 12 unidades
Quantidade:	182
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,63
Valor Final:	57,99
Valor Total:	10.554,18
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BAMBINE
Item:	0054
Descrição:	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 15 - caixa com 72 unidades
Quantidade:	77
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,07
Valor Final:	30,99
Valor Total:	2.386,23
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BACCHI
Item:	0055



Descrição:	Colchete de metal (tipo bailarina) nº 14 - caixa com 72 unidades
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,59
Valor Final:	21,99
Valor Total:	6.157,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BACCHI
Item:	0056
Descrição:	Corretivo em fita 4,2mm x 8,5mm
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,50
Valor Final:	6,38
Valor Total:	223,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	leoleo
Item:	0057
Descrição:	Corretivo liquido a base d'água - 18mlcx / 12 un
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,78
Valor Final:	13,92
Valor Total:	1.948,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	leoleo
Item:	0058
Descrição:	Crachá
Quantidade:	175
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	19,29
Valor Final:	13,37
Valor Total:	2.339,75
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	crystal
Item:	0059
Descrição:	DVD-R 1.4 GB para filmadora. Pino com unidade 50 unidades.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	134,48
Valor Final:	99,85
Valor Total:	6.989,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0060
Descrição:	DVD-R Gravável700mb /80min 52x pino com 50 unidade
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,55
Valor Final:	89,85
Valor Total:	6.289,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0061
Descrição:	DVD-RW, virgem regravável 700mb /80min 52x. Pino com 50 unidade
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	252,63
Valor Final:	190,20
Valor Total:	13.314,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	elgin
Item:	0062
Descrição:	E.V.A. (Espuma Vinílica Acetinada),600x400x2mm, cor a escolher, pacote com 10 unidades.



Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	61,92
Valor Final:	49,90
Valor Total:	69.860,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0063
Descrição:	E.V.A 50x40xcm pacote com 10 unidades
Quantidade:	119
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,59
Valor Final:	24,83
Valor Total:	2.954,77
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0064
Descrição:	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 30unidades
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	18,64
Valor Final:	17,99
Valor Total:	5.037,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0065
Descrição:	Envelope de papel para CD, com visor em acetato transparente e aba de fechamento, cores diversas, pacote com 10unidades
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	9,79
Valor Final:	9,78
Valor Total:	2.738,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0066
Descrição:	Envelope saco kraft natural 185x245mm (ouro) com 250 unidades
Quantidade:	245
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	67,33
Valor Final:	67,32
Valor Total:	16.493,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0067
Descrição:	Envelope saco kraft natural 240x340mm (branco) com 250 unidades
Quantidade:	245
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	119,24
Valor Final:	107,31
Valor Total:	26.290,95
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SCRITY
Item:	0068
Descrição:	Envelope saco kraft natural 240x340 mm (pardo)com 250 unidades
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	146,25
Valor Final:	131,62
Valor Total:	27.640,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SCRITY
Item:	0069
Descrição:	Envelope Saco Branco 240x340 mm. Caixa com 250 unidades
Quantidade:	350



Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	119,24
Valor Final:	117,99
Valor Total:	41.296,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0070
Descrição:	Envelope Saco kraft Ouro 240x340 mm. Caixa com 250 unidades
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	147,18
Valor Final:	132,99
Valor Total:	46.546,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0071
Descrição:	Envelope Saco, Kraft Natural, 240x340 mm. Caixa com 250 unidades
Quantidade:	175
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	147,18
Valor Final:	146,99
Valor Total:	25.723,25
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SCRIT
Item:	0072
Descrição:	Estilete fabricado com corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas de 18mm.Pacote com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	50,41
Valor Final:	45,36
Valor Total:	6.350,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	jocar office
Item:	0073
Descrição:	Etiqueta adesiva branca 99,0 x 55,8 mm p/ impressora laser e jato de tinta - caixa com 100 etiquetas
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	113,63
Valor Final:	95,00
Valor Total:	133.000,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CANSON
Item:	0074
Descrição:	Extrator de grampo formato espátula em aço galvanizado caixa com 12 unidades.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	43,71
Valor Final:	39,33
Valor Total:	5.506,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	jocar office
Item:	0075
Descrição:	Fita adesiva 12 mm pequena
Quantidade:	133
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,59
Valor Final:	2,26
Valor Total:	300,58
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	embalando
Item:	0076
Descrição:	Fita adesiva de 45mm a 50mmx50m para empacotamento
Quantidade:	133
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	12,83
Valor Final:	6,15
Valor Total:	817,95
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	embalando
Item:	0077
Descrição:	Fita adesiva de poliéster transparente 48 mm, rolo com 50 metros
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,10
Valor Final:	6,24
Valor Total:	873,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	embalando
Item:	0078
Descrição:	Fita zebrada isolamento preta /amarela 70mm
Quantidade:	15
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,44
Valor Final:	23,81
Valor Total:	357,15
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	3m
Item:	0079
Descrição:	Fita adesiva dupla face, polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 08 rolos.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	48,16
Valor Final:	43,34
Valor Total:	18.202,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	KORETECH
Item:	0080
Descrição:	Fita adesiva em polip. 12mmx30m com adesivo acrílico, pacote com 10 rolos.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	41,00
Valor Final:	41,00
Valor Total:	17.220,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ALDEBRAS
Item:	0081
Descrição:	Fita crepe 48 mm rolo com 50 metros de boa qualidade
Quantidade:	161
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,07
Valor Final:	7,50
Valor Total:	1.207,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SLEEVE
Item:	0082
Descrição:	Fita crepe 50 mm rolo com 50 metros de boa qualidade
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	27,86
Valor Final:	13,50
Valor Total:	5.670,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	3M
Item:	0083
Descrição:	Flip Chart Compact 1x1,80, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	403,93



Valor Final:	400,00
Valor Total:	112.000,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CORTIARTE
Item:	0084
Descrição:	Flip Chart Compact 58x90x170cm, cavalete porta bloco em madeira com pernas dobráveis
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	315,42
Valor Final:	209,84
Valor Total:	293.776,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	stalo
Item:	0085
Descrição:	Formulário contínuo 01 via, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	245,77
Valor Final:	244,99
Valor Total:	34.298,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	DATAPEL
Item:	0086
Descrição:	Formulário contínuo 02 vias, 80 colunas, branco, micro serrilhado, carbonado 240x280mm. cx com 700 jogos
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	347,81
Valor Final:	346,99
Valor Total:	48.578,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	DATAPEL
Item:	0087
Descrição:	Giz de Cera, estojo com 12 cores (gizão)
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,49
Valor Final:	7,90
Valor Total:	4.424,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	LEO & LEO
Item:	0088
Descrição:	Grampeador com regulador de pressão e apoio emborrachado, corpo todo em metal, compatível com grampos 106/4, 106/6 e 108/06
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	93,69
Valor Final:	59,00
Valor Total:	16.520,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ROCAMA
Item:	0089
Descrição:	Grampos para grampeador 9/10 mm caixa com 5000 und
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	47,21
Valor Final:	33,00
Valor Total:	2.310,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	BACCHI
Item:	0090
Descrição:	Grampos para grampeador 9/14 mm caixa com 5000 und
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	67,61
Valor Final:	66,99



Valor Total:	4.689,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BACCHI
Item:	0091
Descrição:	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 25 unidades.
Quantidade:	126
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	28,58
Valor Final:	18,40
Valor Total:	2.318,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	cis
Item:	0092
Descrição:	Grampo para grampeador de pressão nº 106/06 e 108/06. caixa com 5.000 und.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	36,82
Valor Final:	35,99
Valor Total:	10.077,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BACCHI
Item:	0093
Descrição:	Grampo para grampeador modelo 26/6 em aço galvanizado, resistente a oxidação. caixa com 5.000 und
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	111,10
Valor Final:	10,90
Valor Total:	1.526,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACC
Item:	0094
Descrição:	Grampo para pasta tipo trilho, 80mm, plástico, pct c/ 10 unidades.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,58
Valor Final:	9,74
Valor Total:	2.727,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	cis
Item:	0095
Descrição:	Imã, cor neutra, embalagem com 06 unidades, aplicação quadro magnético
Quantidade:	105
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	26,44
Valor Final:	25,71
Valor Total:	2.699,55
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	neodimo
Item:	0096
Descrição:	Lâmina para estilete larga com 10 unidades
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,04
Valor Final:	15,02
Valor Total:	525,70
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0097
Descrição:	Lápis de cor, com cores vivas e intensas, ótima cobertura, feito de material não tóxico, seguro para crianças, disponível em estojos de 12 cores, meio lápis.
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,69
Valor Final:	9,97



Valor Total:	5.583,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	MARIPEL
Item:	0098
Descrição:	Lápis, escritório, mina grafite; revestimento de madeira; formato redondo; diâm. 8 mm; comp. 175 mm; grad. nº 2. c/144 unidades.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	67,95
Valor Final:	66,99
Valor Total:	18.757,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	LEO E LEO
Item:	0099
Descrição:	Liga elástica fina, em material borracha resistente 100g. Pacote contendo 130 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,55
Valor Final:	11,99
Valor Total:	1.678,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	MAMUTH
Item:	0100
Descrição:	Livro ata com 100 folhas - sem margem, lombada quadrada - capa dura na cor preta com folhas enumeradas.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	21,82
Valor Final:	13,00
Valor Total:	3.640,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SAO DOMINGOS
Item:	0101
Descrição:	Livro de Ocorrência com 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura, na cor preta com as folhas enumeradas.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,64
Valor Final:	9,90
Valor Total:	2.772,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SAO DOMINGOS
Item:	0102
Descrição:	Livro de protocolo de correspondência com 104 folhas formato 153mm x 216mm - capa dura, na cor preta ou azul com as folhas enumeradas.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,35
Valor Final:	6,90
Valor Total:	9.660,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	SAO DOMINGOS
Item:	0103
Descrição:	Medalhas prateadas em tamanho médio adesivas
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,36
Valor Final:	7,68
Valor Total:	537,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	campeão
Item:	0104
Descrição:	Medalhas douradas em tamanho médio adesivas
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,36
Valor Final:	7,69



Valor Total:	538,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	campeão
Item:	0105
Descrição:	Organizador de mesa acrílico 22cm x 6cm
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	211,47
Valor Final:	58,74
Valor Total:	293,70
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acrimet
Item:	0106
Descrição:	Papel 40 kg, 66x96, cores a escolher, 120 gr, Pacote com 25 fls
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	146,12
Valor Final:	140,00
Valor Total:	137.200,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	COPIMAX
Item:	0107
Descrição:	Papel almaço c/ pauta e margem - formato 200 x 280 mm - alta alvura, gramatura 56g- Pacote c/200folhas
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	53,23
Valor Final:	47,90
Valor Total:	26.824,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	3B
Item:	0108
Descrição:	Papel autoadesivo, material plástico, tipo contact, acabamento superficial brilhante.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	7,23
Valor Final:	7,22
Valor Total:	3.032,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0109
Descrição:	Papel camurça 60 medindo 40x60 - cor a escolher, pacote com 25 unidades
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	49,82
Valor Final:	44,83
Valor Total:	43.933,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0110
Descrição:	Papel cartão
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	17,39
Valor Final:	1,75
Valor Total:	122,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	vmp
Item:	0111
Descrição:	Papel carbono preto com 100 folhas tamanho A4 210 x 297 mm caixa com 100 folhas.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	55,38
Valor Final:	39,00
Valor Total:	5.460,00



Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	cis
Item:	0112
Descrição:	Papel cartão 48cmx66cm embalagem com 20 fls.
Quantidade:	77
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	42,87
Valor Final:	30,00
Valor Total:	2.310,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	vmp
Item:	0113
Descrição:	Papel cartão duplo, pesando 240g/m², medindo (42 x 62) cm, unidade entre 7% a 11%, (cores diversas) pacote com 10 fls.
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	30,27
Valor Final:	27,24
Valor Total:	26.695,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0114
Descrição:	Papel cartolina formato 66 x 50 cm, 190 grs - pacote com 100 unidades nas cores: a escolher
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	111,92
Valor Final:	110,90
Valor Total:	108.682,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	ANIN
Item:	0115
Descrição:	Papel celofane 69x89(cores diversas) pacote com 100 folhas
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	88,38
Valor Final:	79,54
Valor Total:	77.949,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0116
Descrição:	Papel color set 110gr 48x66cm c/10. Com tinta a base de álcool. Não tóxico. Nova print. Pacote com 20 unidades. (cor a escolher)
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	34,25
Valor Final:	33,99
Valor Total:	33.310,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0117
Descrição:	Papel crepom parafinado-, 0,48x2, 00 m cor a escolher pacote com 20 fls
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	38,38
Valor Final:	37,99
Valor Total:	37.230,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0118
Descrição:	Papel de seda 48x60cm- pacote com 20 folhas-cor a escolher
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	25,08
Valor Final:	24,99
Valor Total:	24.490,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA



Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0119
Descrição:	Papel laminado 50x60cm com superfície de aparência metálica colorido. com certificado de colorido. com certificado de segurança do inmetro 65x50 - cor a escolher (pacote com 20 fls.)
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	53,18
Valor Final:	52,99
Valor Total:	29.674,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0120
Descrição:	Papel madeira, material: celulose vegetal, apresentação: papel madeira convencional, na cor parda, gramatura: 80 g/m², dimensões aproximadas: 66,0 x 99,0 cm, pacote com 250 folhas.
Quantidade:	560
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	262,37
Valor Final:	260,00
Valor Total:	145.600,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0121
Descrição:	Papel micro ondulado 50x80 pacote com 10 unidades (cores diversas)
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	28,73
Valor Final:	27,73
Valor Total:	27.175,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	VMP
Item:	0122
Descrição:	Papel Micro ondulado Estampado, 50x80cm (várias estampas) pacote com 10 unidades.
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	56,14
Valor Final:	27,99
Valor Total:	27.430,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0123
Descrição:	Papel Micro ondulado Liso 50x80cm, pacote com 10 unidades nas cores (azul celeste, lilás, vermelha e verde)
Quantidade:	980
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	62,73
Valor Final:	38,00
Valor Total:	37.240,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	vmp
Item:	0124
Descrição:	Papel quadriculado nº 5 pacote com 200 folhas.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	38,45
Valor Final:	27,45
Valor Total:	7.686,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	vmp
Item:	0125
Descrição:	Papel reciclado 75g/m tamanho a4 caixa com 10 resmas
Quantidade:	21
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	354,24
Valor Final:	148,56
Valor Total:	3.119,76



Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	chamex
Item:	0126
Descrição:	Papel sulfite A4 - 210 x 297 mm - 75 g / m2- 500 folhas - papel ultra branco - caixa com 10 resmas
Quantidade:	5.600
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	352,57
Valor Final:	189,56
Valor Total:	1.061.536,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	chamex
Item:	0127
Descrição:	Papel sulfite colorido A4, pacote com 100 folhas - cores Verde, Rosa, Azul e Amarelo.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	32,56
Valor Final:	14,00
Valor Total:	19.600,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	COPIMAX
Item:	0128
Descrição:	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas - papel ultra branco caixa com 10 resmas
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	458,15
Valor Final:	304,00
Valor Total:	42.560,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	chamex
Item:	0129
Descrição:	Papel sulfite ofício 2 - 216 x 330 mm - 75 g / m2 - 500 folhas
Quantidade:	1.407
Unidade de Fornecimento:	Resma
Valor Referência	51,06
Valor Final:	45,95
Valor Total:	64.651,65
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	CHAMEX
Item:	0130
Descrição:	Papel vergê A4 - 210mm x 297mm 180g/m² cor a escolher, pacote com 50 folhas.
Quantidade:	203
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	26,37
Valor Final:	19,84
Valor Total:	4.027,52
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	offpaper
Item:	0131
Descrição:	Pasta AZ ofício, lombo largo, em papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,04
Valor Final:	21,99
Valor Total:	30.786,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	FRAMA
Item:	0132
Descrição:	Pasta canaleta ofício PP (plástico rígido) capa incolor canaleta branca, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, pacote com 05 unidades.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	29,47
Valor Final:	20,00



Valor Total:	28.000,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	DAC
Item:	0133
Descrição:	Pasta canaleta papel A-4
Quantidade:	91
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,62
Valor Final:	2,70
Valor Total:	245,70
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	cristal
Item:	0134
Descrição:	Pasta catálogo capa PVC (plástica) preta, com 50 envelopes finos (0,06) 4 colchetes, formato 243x330mm ideal p/papéis officio e A4, com visor externo e bolsa interna.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,33
Valor Final:	52,00
Valor Total:	72.800,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	ACP
Item:	0135
Descrição:	Pasta em "L" PP - A4, pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm, pacote com 10 unidades.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	28,45
Valor Final:	25,60
Valor Total:	35.840,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	LUPLASTIC
Item:	0136
Descrição:	Pasta em papelão com elástico, formato 230 x240 mm, gramatura 250 a 270g/m² grs/m², espessura 0,32 mm, cor a escolher, pacote com 20 unidades
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	43,92
Valor Final:	39,52
Valor Total:	110.656,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	POLYCART
Item:	0137
Descrição:	Pasta c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	42,21
Valor Final:	28,54
Valor Total:	39.956,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	frama
Item:	0138
Descrição:	Pasta plástica em L (envelope em l) transparente
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,27
Valor Final:	9,00
Valor Total:	504,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	DAC
Item:	0139
Descrição:	Pasta plástica c/ grampo trilho em plástico medindo 235x345 mm cor a escolher, pacote com 10 unidades
Quantidade:	1.505
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	45,59



Valor Final:	44,90
Valor Total:	67.574,50
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	DAC
Item:	0140
Descrição:	Pasta sanfonada média pop. com 12 divisórias, acompanha 12 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), Espessura 0,50mm, textura: Super Line, dimensões do produto acabado: 330 largura x 240 altura mm.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,37
Valor Final:	43,99
Valor Total:	123.172,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	ACP
Item:	0141
Descrição:	Pasta suspensa classificatória em papelão c/ ponteira de plástico 36x24 c/ visor - caixa com 100 unidades
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	221,11
Valor Final:	220,99
Valor Total:	618.772,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	FRAMA
Item:	0142
Descrição:	Pasta suspensa para arquivo de aço, em papel marmorizado, com suporte plástico na lateral com porta etiqueta em papel branco, com ferragem de metal para Folhas A4 e ofício, reforçados.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,22
Valor Final:	2,12
Valor Total:	148,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	dello
Item:	0143
Descrição:	Pen Drive USB de 16GB
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,47
Valor Final:	70,99
Valor Total:	5.324,25
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	MULTILASER
Item:	0144
Descrição:	Pen Drive USB de 8gb
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	55,68
Valor Final:	54,99
Valor Total:	384,93
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	MULTILASER
Item:	0145
Descrição:	Pen Drive USB de 4GB
Quantidade:	25
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,37
Valor Final:	29,00
Valor Total:	725,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	scandisk
Item:	0146
Descrição:	Perfurador de papel - estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura até 40 folhas, sistema de trava, régua posicionada de papel, deposito de coleta.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	58,17
Valor Final:	52,35
Valor Total:	7.329,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	CIS
Item:	0147
Descrição:	Pilha alcalina, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 02 unidades.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	31,15
Valor Final:	28,03
Valor Total:	7.848,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ELGIN
Item:	0148
Descrição:	Pilha, tamanho pequena, modelo AA, embalagem com 04 unidades, tipo recarregável
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,82
Valor Final:	30,43
Valor Total:	8.520,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ELGIN
Item:	0149
Descrição:	Pilha, tamanho pequena, modelo AAA, sistema eletroquímico alcalina, tensão nominal 1,5, embalagem com 04 unidades.
Quantidade:	280
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	22,76
Valor Final:	22,50
Valor Total:	6.300,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	PANASONIC
Item:	0150
Descrição:	Pincel atômico 1100p, recarregável, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	75,71
Valor Final:	72,00
Valor Total:	50.400,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0151
Descrição:	Pincel atômico 1100p, escrita grossa, tinta a base de álcool, cor a escolher, caixa com 12 unidades
Quantidade:	749
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	66,56
Valor Final:	66,56
Valor Total:	49.853,44
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0152
Descrição:	Pincel nº 02
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,31
Valor Final:	3,76
Valor Total:	1.579,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0153
Descrição:	Pincel nº 06 redondo curto e amarelo embalagem com 12 unidades.
Quantidade:	56
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	23,11



Valor Final:	23,11
Valor Total:	1.294,16
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0154
Descrição:	Pincel nº 08 - cabo amarelo, pacote com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	27,25
Valor Final:	15,89
Valor Total:	2.224,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0155
Descrição:	Pincel nº 12 ponta chata pacote com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	34,11
Valor Final:	15,87
Valor Total:	2.221,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0156
Descrição:	Pincel nº 16 - cabo amarelo
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,35
Valor Final:	7,78
Valor Total:	1.089,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0157
Descrição:	Pincel nº 20
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,88
Valor Final:	4,38
Valor Total:	613,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0158
Descrição:	Pincel para pintura em tecido nº 10, redondo ou chato. pacote com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	48,56
Valor Final:	30,97
Valor Total:	4.335,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	tigre
Item:	0159
Descrição:	Pincel para pintura em tecido, nº 14, redondo ou chato. pacote com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	54,15
Valor Final:	48,73
Valor Total:	6.822,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	LEO & LEO
Item:	0160
Descrição:	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, caixa com 12 unidades
Quantidade:	718
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	89,14
Valor Final:	47,00



Valor Total:	33.746,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	MARIPEL
Item:	0161
Descrição:	Pistola grande para cola quente nº 14
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	35,78
Valor Final:	24,84
Valor Total:	869,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	hikare
Item:	0162
Descrição:	Pistola para cola quente, Bivolt (110x220 volts), utiliza cola quente de resina plástica, utiliza refs de cola fino: 0,75 cm de diâmetro.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	34,92
Valor Final:	22,97
Valor Total:	9.647,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	hikare
Item:	0163
Descrição:	Placa de isopor 1 x 0,5m x 5 cm
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,90
Valor Final:	3,52
Valor Total:	4.928,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0164
Descrição:	Placa de isopor 100 x 50 x 2 cm
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,52
Valor Final:	5,20
Valor Total:	7.280,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	isoest
Item:	0165
Descrição:	Placa em EVA lisa, 40x50 - 2mm, diversas cores
Quantidade:	49
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	15,34
Valor Final:	2,91
Valor Total:	142,59
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	vmp
Item:	0166
Descrição:	Plástico para decoração, rolo com 50 metros
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	330,92
Valor Final:	330,00
Valor Total:	138.600,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SANTA MARTA
Item:	0167
Descrição:	Porta lápis/clips/lembrete, Organizador de mesa, material em poliestireno.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	16,82
Valor Final:	14,99
Valor Total:	2.098,60



Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	ACRIMET
Item:	0168
Descrição:	Prancheta manual tamanho Ofício, confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	30,25
Valor Final:	14,90
Valor Total:	20.860,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	SOLUCAO COMERCIO EIRELI
Modelo:	WALEU
Item:	0169
Descrição:	Prendedor de papel prata tamanho 19mm, caixa com 40 unidades
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	40,61
Valor Final:	40,20
Valor Total:	281,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	BACCHI
Item:	0171
Descrição:	Quadro magnético para escrita a pincel atômico medido 1,18 x 0,57m
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	287,83
Valor Final:	248,00
Valor Total:	1.736,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	stalo
Item:	0172
Descrição:	Quadro mural com aprox. 1,00x1,20m em cortiça
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	341,92
Valor Final:	225,00
Valor Total:	1.575,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	stalo
Item:	0173
Descrição:	Quadro negro 1m x 0,70m
Quantidade:	7
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	182,08
Valor Final:	181,90
Valor Total:	1.273,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	CORTIARTE
Item:	0174
Descrição:	Reabastecedor de pincel atômico, acondicionado em frasco plástico resistente, em cores (azul, verde, vermelho e preto) frasco com 37ml caixa com 12 unidades
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	108,93
Valor Final:	64,98
Valor Total:	9.097,20
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	jocar
Item:	0175
Descrição:	Reabastecedor para almofada de carimbo, em cores (preto, azul, vermelho), acondicionado em frasco plástico, resistente, tinta sem óleo frasco com 42 ml. caixa com 12 unidades.
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	145,60
Valor Final:	76,97



Valor Total:	10.775,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	jocar
Item:	0176
Descrição:	Redes para voleibol, oficial, io de polipropileno (seda), com 2mm trançado medindo 9,5x1,00m. Com 4 faixas de algodão, dubladas, impermeáveis, com 5cm de largura
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	247,82
Valor Final:	177,65
Valor Total:	532,95
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	campeão
Item:	0177
Descrição:	Régua em poliestireno (plástico), 30 cm, milimetrada, cristal.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,75
Valor Final:	1,99
Valor Total:	5.572,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	WALEU
Item:	0178
Descrição:	Régua em poliestireno (plástico), 50 cm, milimetrada, cristal.
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,88
Valor Final:	4,99
Valor Total:	13.972,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	WALEU
Item:	0179
Descrição:	Refil para apafador de quadro branco embalagem com 10 unidades
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	44,59
Valor Final:	44,58
Valor Total:	1.560,30
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	JOCAR
Item:	0180
Descrição:	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote ondulado, tamanho 15 cm
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	33,00
Valor Final:	32,99
Valor Total:	4.618,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	VMP
Item:	0181
Descrição:	Tesoura de picotar, tipo inox, tipo de picote zigzag, tamanho 15 cm
Quantidade:	140
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	32,67
Valor Final:	23,50
Valor Total:	3.290,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	leonora
Item:	0182
Descrição:	Tesoura escolar, lâmina aço inox, cabo emborrachado em polipropileno, ponta redonda.
Quantidade:	1.540
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,71
Valor Final:	4,56



Valor Total:	7.022,40
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	mundial
Item:	0183
Descrição:	Tesoura multiuso 17 cm, leve e confortável, corte fácil.
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,55
Valor Final:	10,44
Valor Total:	4.384,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	mundial
Item:	0184
Descrição:	Tinta para pintura de rosto nas cores: verde, azul, branco, vermelho preto e amarelo. caixa com 12 unidades
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	54,59
Valor Final:	24,98
Valor Total:	10.491,60
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acrimex
Item:	0185
Descrição:	Tinta para carimbo cor azul ou preta caixa com 12 frascos
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	146,17
Valor Final:	59,68
Valor Total:	3.580,80
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo:	acrimex
Item:	0186
Descrição:	Tinta para carimbo automático colour 7011
Quantidade:	35
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	39,37
Valor Final:	38,99
Valor Total:	1.364,65
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	RADEX
Item:	0187
Descrição:	Tinta Puff, estojo 6 cores: Tinta relevo para ser usada com o próprio bico sobre o tecido ou para decorar madeira, papel, cerâmica, isopor, couro, gesso e cortiça.
Quantidade:	1.400
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	56,27
Valor Final:	55,90
Valor Total:	78.260,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	ACRILEX
Item:	0188
Descrição:	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , cor a escolher, bobina com 50 metros
Quantidade:	420
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	241,18
Valor Final:	240,00
Valor Total:	100.800,00
Situação:	Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa:	LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI EPP
Modelo:	SUL BRASIL
Item:	0189
Descrição:	TNT-tecido não texturizado, 100% polipropileno, com gramaturas de 14g/m ² a 120 g/m ² , com diversas opções de cores e estampas, 1 metro
Quantidade:	2.800
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	119,00



Valor Final: 76,00
Valor Total: 212.800,00
Situação: Homologado em 15/03/2022 13:11:45 Por: JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA
Nome da Empresa: DINAMIC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Modelo: santa fé

JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA:70066329272 Assinado de forma digital por JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA:70066329272

JOSE RIBAMAR SOUSA DA SILVA

Autoridade Competente

